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CIRCULAR NO. 1 

RESPUESTAS A INQUIETUDES CP-RI-BS-001-2021: 

ADQUIRIR LOS EQUIPOS TECNOLÓGICOS NECESARIOS PARA LAS 

OPERACIONES DIARIAS DEL REGISTRO INMOBILIARIO 

 

 

El Comité de Compras y Contrataciones de CONSEJO DEL PODER JUDICIAL les 

informa que, en fecha 22 de febrero de 2021 hasta 25 de febrero de 2021 recibimos las 

siguientes preguntas: 

 

Pregunta 1: que tipo de software tienen para digital signed? 
 

 

Respuesta: Si la pregunta se refiere al pad de Firma, utilizamos un Software desarrollado 

internamente que conectamos al software TOPAZ incluido en la compra del hardware 

solicitado; el usuario utilizará la pantalla LCD del Pad con información enviada por 

nuestro Software al que le escogerá una de las opciones y procede a rubricar la firma. Por 

tal razón el tamaño de la pantalla LCD debe ser específicamente el solicitado. 

 

 

Pregunta 2: En que ambiente será usado el scanner? 

 

 

Respuesta: Los escáner serán utilizados en naves industriales con ambiente climatizado. 

 

 

Pregunta 3: En que aplicación será utilizado? 

 

 

Respuesta: La app a ser utilizada está desarrollada internamente e interactúa con el 

TWAIN del scanner. 

 

Pregunta 4: Necesita alguna resistencia al polvo, humedad? 

 

 

Respuesta: Los equipos a ofertar deben cumplir con los estándares de digitalización de 

grandes lotes de papelería almacenados en archivos permanentes. 

 

 

Pregunta 5: Lectura 1D o 2D? 

 
Respuesta: Son códigos de barras lineales. 

 
Pregunta 6: Se puede participar por Ítem? Item #1 
 

 
Respuesta: Si cumple con todos los requerimientos, se puede participar. 

 

 
Pregunta 7: Favor indicar si en estos lectores solo requieren lectura 1D? Item #4 
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Respuesta: Son códigos de barras lineales 

 
 
Pregunta 8: ¿Favor indicar si estas impresoras térmicas son de Punto de venta? 

 
 
Respuesta: Son impresoras térmicas de punto de ventas 

 
 

 

 

 

 

 

COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES 

 


